
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.21   del Reg.
  N.40 del Reg. Gen.

Oggetto:

LIQUIDAZIONE SOMME PREVENTIVAMENTE
IMPEGNATE

CIG:
Data

24-03-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di marzo, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

RICHIAMATE le seguenti determinazioni:
N. 105/190 del 15.10.2019 per il noleggio delle luminarie lungo le vie cittadine per le festività-
natalizie dell’anno 2019;
N. 7/11 del 24.01.2020 per l’acquisto di una teca riscaldata per Dae uso esterno;-
N. 8/13 del 31.01.2020 per l’acquisto di materiale di cancelleria e pulizia per gli uffici comunali;-
N. 10/18 del 06.02.2020 per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2020 alla testata giornalistica-
“Bus In Valdaso”;
N. 11/19 del 07.02.2020 per abbonamento triennale a piattaforma digitale SistemaPa in-
condivisione quota parte con il Comune di Ortezzano per aggiornamento dipendenti;
N. 19/38 del 20.03.2020 per attivazione servizio annuale ComunicaCity app per aggiornamento-
popolazione su notizie e allerte;
N. 128/244 del 30.12.2019 per acquisto materiale di cancelleria per uffici comunali;-
N. 126/236 del 20.12.2019 per acquisto spazio promoredazionale per anno 2020 su testata-
giornalistica locale;
N. 121/237 del 12.12.2019 per quota visibilità e promozione presso chiosco a “Fico” Bologna;-
N. 67/122 del 26.06.2019 per organizzazione evento del 04 Luglio 2019 presso Area Archeologica-
“La Cuma”;
N. 40/72 del 26.04.2019 per organizzazione evento della “Passeggiata Archeologica” del-
01.05.2019;
N. 127/137 del 20.12.2019 per implementazione servizi di accoglienza turistica presso Area-
Archeologica “La Cuma”;
N. 6/10 del 24.01.2020 per implementazione servizi di accoglienza turistica presso Area-
Archeologica “La Cuma”;
N. 110 del 30.10.2015 per affidamento incarico di inventario beni di proprietà comunale;-
N. 18/34 del 16.03.2020 per acquisto mascherine da distribuire alla popolazione per emergenza-
Covid-19;

ACCERTATA la regolarità dei vari documenti unici di regolarità contributiva e rilevato come tutti gli
importi dei documenti siano sotto la soglia del controllo per il blocco dei pagamenti;

ACCERTATA inoltre la corretta fornitura dei beni e servizi di cui sopra;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 21 del 24-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



RITENUTO, pertanto, opportuno liquidare le spese come da documentazione fiscale agli atti dell’Ente
e di seguito riportate:

Ragione
Sociale

Numero
Documento

Data
Documento

Descrizione
Importo
Totale

Capitolo Impegno

Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

446580440203019 10.02.2020
Pubblica

Illuminazione C.da
S.Anna

19,37 2004/0 26/19

Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

441600060810015 10.02.2020
Pubblica

Illuminazione C.da
Cuma

54,38 2004/0 26/19

Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

446580500205017 25.01.2020
Pubblica

Illuminazione
P.zza Umberto I

115,18 2004/0 26/19

Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

446580420405014 25.01.2020
Pubblica

Illuminazione
Via Roma

137,55 2004/0 26/19

Tim Spa 8M00019190 10.01.2020
Telefonia Uffici
Comunali

204,96 94/0 25/19

Tim Spa 8M00020617 10.01.2020
Telefonia Uffici
Comunali

122,00 94/0 25/19

Tim Spa 8M00089764 09.03.2020
Telefonia Uffici
Comunali

122,00 82/1 24/20

Tim Spa 8M00089053 09.03.2020
Telefonia Uffici
Comunali

204,96 82/1 24/20

Fabrizi
Airmultiserivce
di Nicola
Fabrizi

8PA 13.01.2020 luminarie 800,00 1046/1 2/2020

Grafiche De
Paolis di
Simona de
Paolis

8 24.01.2020 Cartoline 170,80 1046/0 3/20

Aldo Editore
srls

PA6/20 23.02.2020
Abbonamento Bus
in Valdaso 2020

936,00 82/1 8/20

Calimar srl 72 19.03.2020
Fornitura

mascherine per
popolazione

854,00 1530/0 23/20

Maggioli Spa 0002112134 16.03.2020
Abbonamento
triennale
SistemaPa

610,00 82/0 9/20

Halley
Informatica srl

15215/16/10 04.10.2019 inventario 610,00 82/1 220/2019

Yes I code scrl 56 20.03.2020
Attivazione

servizio Comunica
City

610,00 82/1 26/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 21 del 24-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Saramix snc 29/E 29.02.2020
Materiale per
pulizia uffici

498,47 82/2 5/2020

Grafiche De
Paolis di
Simona de
Paolis

3 08.01.2020
Cartoline
promozionali
Cuma

1372,50 1046/1 216/19

Siae 1619044186 20.12.2019 Diritti amm.vi 163,11 1046/1 102/19

Siae 1619044185 20.12.2019 Diritti amm.vi 4,88 1046/1 47/19

Proced srl 2020S3000033 30.01.2020
Cancelleria per
uffici

235,86 82/2 225/19

BMM
Instruments snc

45 14.02.2020
Teca Riscaldata
per DAE

597,80 1784/1 4/2020

CF
Comunicazione

srls
25 31.01.2020

Spazio
Promoredazionale

2020
610,00 100/0 215/2019

Associazione
Produttori

Agroalimentare
Marche

2019-3E-0000013 12.12.2019
Partecipazione a
Fico Bologna

244,00 100/0 211/19

Ciip Spa 20200202665 02.03.2020 Fornitura idrica 22,99 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202669 02.03.2020 Fornitura idrica 31,59 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202672 02.03.2020 Fornitura idrica 20,10 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202670 02.03.2020 Fornitura idrica 40,15 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202666 02.03.2020 Fornitura idrica 14,44 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202671 02.03.2020 Fornitura idrica 24,33 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202667 02.03.2020 Fornitura idrica 585,35 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202668 02.03.2020 Fornitura idrica 41,15 82/1 18/2020
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup per il

triennio 2020/2022;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il bilancio di

previsione per il triennio 2020/2022;
VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG  anno 2020;
DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del
Decreto Sindacale n.8 del 31/10/2018 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa e
Contabile;

VISTO il D. Lgs 267/2000;
VISTA la L. 241/1990;
VISTO il D.Lgs 50/2016;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
RITENUTO di dover procedere in merito

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto.

DI LIQUIDARE a favore delle sottoelencate ditte i relativi importi:

Ragione
Sociale

Numero
Documento

Data
Documento

Descrizione
Importo
Totale

Capitolo Impegno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 21 del 24-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

446580440203019 10.02.2020
Pubblica

Illuminazione C.da
S.Anna

19,37 2004/0 26/19

Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

441600060810015 10.02.2020
Pubblica

Illuminazione C.da
Cuma

54,38 2004/0 26/19

Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

446580500205017 25.01.2020
Pubblica

Illuminazione
P.zza Umberto I

115,18 2004/0 26/19

Servizio
Elettrico
Nazionale –
Servizio di
maggior Tutela

446580420405014 25.01.2020
Pubblica

Illuminazione
Via Roma

137,55 2004/0 26/19

Tim Spa 8M00019190 10.01.2020
Telefonia Uffici
Comunali

204,96 94/0 25/19

Tim Spa 8M00020617 10.01.2020
Telefonia Uffici
Comunali

122,00 94/0 25/19

Tim Spa 8M00089764 09.03.2020
Telefonia Uffici
Comunali

122,00 82/1 24/20

Tim Spa 8M00089053 09.03.2020
Telefonia Uffici
Comunali

204,96 82/1 24/20

Fabrizi
Airmultiserivce
di Nicola
Fabrizi

8PA 13.01.2020 luminarie 800,00 1046/1 2/2020

Grafiche De
Paolis di
Simona de
Paolis

8 24.01.2020 Cartoline 170,80 1046/0 3/20

Aldo Editore
srls

PA6/20 23.02.2020
Abbonamento Bus
in Valdaso 2020

936,00 82/1 8/20

Calimar srl 72 19.03.2020
Fornitura

mascherine per
popolazione

854,00 1530/0 23/20

Maggioli Spa 0002112134 16.03.2020
Abbonamento
triennale
SistemaPa

610,00 82/0 9/20

Halley
Informatica srl

15215/16/10 04.10.2019 inventario 610,00 82/1 220/2019

Yes I code scrl 56 20.03.2020
Attivazione

servizio Comunica
City

610,00 82/1 26/2020

Saramix snc 29/E 29.02.2020
Materiale per
pulizia uffici

498,47 82/2 5/2020

Grafiche De
Paolis di
Simona de
Paolis

3 08.01.2020
Cartoline
promozionali
Cuma

1372,50 1046/1 216/19

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 21 del 24-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Siae 1619044186 20.12.2019 Diritti amm.vi 163,11 1046/1 102/19

Siae 1619044185 20.12.2019 Diritti amm.vi 4,88 1046/1 47/19

Proced srl 2020S3000033 30.01.2020
Cancelleria per
uffici

235,86 82/2 225/19

BMM
Instruments snc

45 14.02.2020
Teca Riscaldata
per DAE

597,80 1784/1 4/2020

CF
Comunicazione

srls
25 31.01.2020

Spazio
Promoredazionale

2020
610,00 100/0 215/2019

Associazione
Produttori

Agroalimentare
Marche

2019-3E-0000013 12.12.2019
Partecipazione a
Fico Bologna

244,00 100/0 211/19

Ciip Spa 20200202665 02.03.2020 Fornitura idrica 22,99 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202669 02.03.2020 Fornitura idrica 31,59 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202672 02.03.2020 Fornitura idrica 20,10 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202670 02.03.2020 Fornitura idrica 40,15 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202666 02.03.2020 Fornitura idrica 14,44 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202671 02.03.2020 Fornitura idrica 24,33 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202667 02.03.2020 Fornitura idrica 585,35 82/1 18/2020

Ciip Spa 20200202668 02.03.2020 Fornitura idrica 41,15 82/1 18/2020

DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione, assumendone
direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando atto che non ricorre conflitto di
interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non
ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il
sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei pagamenti, di cui
quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle determinazioni
ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga pubblicata
all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Dr. Borroni Gianmario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 21 del 24-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 10-04-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  10-04-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Dr. Borroni Gianmario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 21 del 24-03-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


